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هالووین، ولنتاین و زبان مادری
شاید این هم از ویژگی های قهقرایی روشنفکری 
جدید باشد که برخلاف اسلافش که کشورهای 
پیشرفته را الگو می کردند، تجربه های پاکستان، 
افغانستان و هند را در مدیریت کشور آن هم پس 
از آنکه منجر به شکست و فروپاشی شد، تجویز 
می کنند. به طور کلی هیچ جامعه دیگری غیر از 
ایران مقوله دکوراتیو زبان مادری را تا این حد جدی 
نگرفت و به آن تقدس نداد و البته هیچ جامعه 
دیگری تا این حد آن را به بیراهه نبرد و اصول 
یونسکو در همان زمینه را تحریف نکرد! به گفته 
یکی از نویسندگان، تنها کاری که روشنفکران چپ 
ما همیشه در آن پیشتاز بوده اند پرتاب کردن یک 
موضوع بی اساس به میان جامعه، به هم ریختن 
انتظام اجتماعی و نابودی دستاوردهای تاریخی 
بود و سپس مهاجرت به کشورهای دیگر بوده 
است. در هیچ برهه ای از تاریخ ۶۰ ساله اخیر ایران، 
روشنفکران و مخالفان هرگز توان کنترل جریانی را 
که خود شروع کننده بودند، نداشتند. امروز می دانیم 
که زبان مادری به مثابه یک ایدئولوژی اسب تروای 
تجزیه طلبی است اگرچه به زبان بیان نشود زیرا از 
تجربه ای الگوبرداری شده  که عملا منجر به تجزیه 
شده است. اما حکایت زبان مادری، در اسناد یونسکو، 
نجات زبان های در معرض نابودی بود. زبان هایی که 
«بالقوه» در معرض خطر هستند، بر اساس تعاریف 
علمی، زبان هایی  هستند که کودکان زیادی به این 
زبان صحبت نمی کنند. در زبان هایی که بالفعل 
در معرض خطر هستند کودکان کمی این زبان را 
یاد می گیرند یا اصلا هیچ کودکی یاد نمی گیرد. 
زبان هایی که شدیدا در معرض خطرند، زبان هایی 
هستند که کم سن وسال ترین افرادی که به این زبان ها 
سخن می گویند۵۰ سال یا بیشتر دارند یا زبان از 
نسلی به نسل دیگر منتقل نمی شود. به طور کلی در 
ایران، گویش های باستانی که صورتی قدیمی تر از 
زبان پارسی اند در معرض انقراض اند، همانند زبان 
دیلمی که ظاهرا سال هاست که دیگر گویش وری 
ندارد و زبان هایی همچون تالشی، اورامی و مازنی. 
اما مانند هر پدیده سیاسی دیگر، مسئله زبان مادری 
نیز پس از فرض سیاست زدگی به یک «ایدئولوژی» 
جدید در ایران تبدیل شد. ایدئولوژی سازی از یک 
مقوله ساده فرهنگی کار را به جایی کشانده است 
که از نظر طرفدارانش، انسان ها به دو دسته موافق 
و مخالف آن قابل تقسیم  هستند.  روز جهانی زبان 
مادری، حق زبان های در معرض انقراض بود اما 
از سوی حرکت های زیرزمینی که مدعی جمعیت 
ده ها میلیونی بوده و ده ها رسانه در اختیار دارند، به 
سرقت رفت. همان طور که پروژه سیاسی روحانی و 
یونسی برای توجه به اقوام محروم همانند بلوچ ها و 
اهل سنت، از سوی سیاسیونی که در همه این سال ها 
برخوردار و قدرتمند بودند به سرقت رفت و در پایان 
از ماهیت تهی شد. نظم فرهنگی- زبانی ایران، یک 
نظم «طبیعی»  هزار ساله است. دست کاری در 
طبیعتِ این نظم، پیامدهای پردامنه ای دارد. بیرون از 
این نظم  هزارساله، هیچ نظم دیگری وجود ندارد و 
آنچه هست، هرج ومرج، بحران و تاریکی است. شاید 
کسانی باشند که این گزاره ها را اغراق آمیز بپندارند. 
اما وضعیت فرضی را تصور کنید که بخواهیم نظام 
آموزشی چند زبانه را در یک استان چند زبانه و در 
مدت دو سال به بوته آزمایش بگذاریم. مثلا به 
استان آذربایجان غربی برویم و زبان های کردی اعم 
از سورانی، کرمانجی، شکاکی و زبان آذری و ارمنی 
و آشوری را در شهرها و مدارس رسمیت دهیم. 
آنگاه است که «وضع طبیعی» هابز را به چشم خود 
خواهیم دید؛ جنگ همه علیه همه و تلاش برای 
حذف رقیب! میان «نظم طبیعی» که ماحصل شعور 
ملی ایرانیان در کوره تاریخ است و «وضع طبیعیِ» 
هابز تفاوت های عمده وجود دارد. ما مدت ها پیش، 
زمانی که حتی آغاز آن را به یاد نداریم از «وضع 
طبیعی» به نظم طبیعیِ ملی عبور کرده ایم و به 
درجه ای رسیده ایم که بسیاری از جوامع در آرزوی 
آن هستند. بر هم زدن چنین نظمی، زیر نام زبان 
مادری، یونسکو و هر چیز دیگر، تنها یک آرزو و 

کوشش غیرهمدلانه می تواند تلقی شود. 
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چه کسي به دنبال
 مهندسي انتخابات بود؟

یاد آوری این نکته ضروری است که این نظر از 
سوی سایر اعضای محترم شورا نه تنها مورد قبول 
واقع نگردید، بلکه مهلت قانونی رسیدگی به شکایات 
با موافقت رهبر معظم انقلاب تمدید هم شد». 
کدخدایي در ادامه نوشت: «حالا باید دید چه کسانی 
دنبال مهندسی انتخابات بودند؟ شورای نگهبان یا 
مهندسی در کسوت مقام اجرائی؟». حسام الدین آشنا 
هم در مطلبی احمدی نژاد را مخاطب کنایه های خود 
قرار داده و نوشته است: «تو راست می گویی! حق 
کلا با توست. فقط درباره عملکرد هشت ساله ات 
هم پاسخ گو باش. درمورد حامیان قبلی و منتقدان 
فعلی ات هم سخن بگو». جلیلي هم در کنایه اي به 
احمدي نژاد گفته است: «وقتی مقام معظم رهبری 
کسی را در مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب 
می کند برای آن است که آن فرد نظراتش را بگوید 
و در آن بستر برای اصلاح امور به رهبری کمک کند. 
نمی شود سکوت کنید، گاهی در جلسات باشید، گاهی 
نباشید، آنجایی که باید حضور داشته باشید، حضور 
نداشته باشید و بعد در نهایت مدعی هم بشوید». 
محمدعلی رامین درباره نامه  احمدی نژاد به رهبري 
معتقد است: احمدی نژاد به وعده فروپاشی نظام 
اسلامی و حمایت شیطان دل خوش کرده است. 
او فقط یک شیطان حقیر و ابله است که خودش 
را ناپلئون بناپارت پنداشته تا میوه انقلاب را بچیند. 
بخشی از یادداشت احمدي نژاد نامه هایش را با عنوان 
خادم ملت امضا مي کند. محسن رضایي هم در 
کنایه اي به او گفته است: «عده ای که خود را خادم 
می دانند از روی جهل در کنار دشمن قرار می گیرند، اگر 
کسی می خواست نصیحت کند، نباید ادبیاتش در کنار 
ادبیات دشمن قرار گیرد، خدمت به مردم این نیست 
که در کنار دشمن قرار بگیریم، اصلاح امور راه دیگری 
دارد». وزیر ارشاد هم در توییترش نوشت: «بی ریشگی 
و شارلاتانیسم دو مخاطره سیاست ورزی ایرانی است 
از مشروطه که به رضاخان رسید و از شهید رجایی 
که به بدل سازی جعلی اش انجامید. از تاریخ بیشتر 
بیاموزیم». حمید رسایی هم او را یاور شیطان نامیده و 
نوشته است روزگاری از حامیان پروپاقرص احمدی نژاد 
بود و یک تنه به مصاف همه منتقدان احمدی نژاد 
می رفت، حالا دیگر ابایی ندارد از اینکه اعتراضات 
تندوتیزش را از رئیس جمهور محبوب سابقش بیان 
کند و آن چنان انتقاد می کند که انگارنه انگار روزی 

شیفته رئیس دولت نهم بوده است.

شرق: عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه دومین 
سفر اروپایی در ماه گذشته را انجام داد. سفر به انگلیس 
به قصد سخنرانی در مؤسسه چتم هاوس (مؤسسه 
سلطنتي روابط بین الملل) و گفت وگوهای سطح بالای 
سیاسی. مقصد قبلی پاریس بود و گفت وگو با همتایان 
فرانسوی که آن هم با محور برجام و مذاکرات سطح 
بالا بین دو کشور انجام شد. این بار او به دعوت مؤسسه 
چتم هاوس به لندن رفت و در سخنرانی  و مذاکراتش از 
برجام، موضوع دوتابعیتی ها و مسائل دوجانبه پرداخت.  
او در حالی لندن را برای این سخنان انتخاب کرده که 
اروپا در معرض آزمونی بزرگ قرار گرفته  است. آزمون 
همراهی با برجام و ایران یا همراهی با ترامپ و نقض 
برجام. اوایل بهمن بود که تیلرسون در ورشو، اعلام 
کرد که کارگروه های آمریکا و اتحادیه اروپا کار خود را 
برای رسیدگی به «نقایص» برجام آغاز کرده اند. او گفته 
است آمریکا حمایت بریتانیا، فرانسه و آلمان را برای 
بررسی ایجاد تغییراتی در برجام جلب کرده است. 
اگرچه مقامات اروپایی به وضوح توضیحی در این مورد 
نداده اند اما مقامات ایران همچنان بر همان مواضع 
پیشین خود تأکید دارند که برجام غیرقابل تغییر است 
و بازنگری در آن انجام نمی شود. وزیر خارجه آمریکا 
همان زمان اعلام کرد: «کارگروه ها برای رسیدن به توافق 
بر سر اصول، مواردی که بایستی مطرح شوند و نیز 
چگونگی کشاندن ایران به پاسخ گویی به این معضلات، 
فعالیت خود را آغاز کرده اند». در این شرایط همچنان 
توپ در زمین مذاکره کنندگان برجامی باقی مانده 
است. عباس عراقچی باقی مانده آن تیم، هنوز پای کار 
ایستاده است.  عراقچی در لندن به خبرنگاران توضیح 
داده که «اروپایی ها تشکیل کارگروه را انکار می کنند و 
مدعی هستند که مشورت هایی را با طرف آمریکایی 
در خصوص برجام دارند که معمول است». به گزارش 
جماران، معاون وزیر خارجه افزود: «از نظر ما وجود 
کارگروه اهمیتی ندارد؛ اینها مسائلی است که خودشان 
باید حل وفصل کنند. اما آنچه از نظر ما مهم است این 
است که همگی به تعهدات خود در برجام به درستی 
عمل کنند؛ اینکه تیلرسون دستوراتی را به دیپلمات های 
آمریکایی می دهد از نظر ما مهم نیست؛ مهم اجرای 
تعهدات برجام توسط آمریکا در یک فضای سازنده است. 
تا زمانی که این مسئله محقق نشود، ما به تماس ها و 
رایزنی های خود ادامه می دهیم. اروپایی ها صراحتا 
اعلام کردند که با هیچ کارگروهی موافقت نکرده و اشاره 
آمریکا به مشورت هایی است که همواره در خصوص 
برجام وجود داشته است؛ ضمن آنکه این مسئله از نظر 

جمهوری اسلامی ایران تفاوتی نمی کند».
در توافقی که نفعی ندارد، نمی مانیم

عراقچی همچنین در لندن گفته «اگر همین سیاست 
بلاتکلیفی و ابهام درباره برجام ادامه داشته باشد، اگر 

شرکت ها و بانک ها با ایران همکاری نداشته باشند، 
ما نمی توانیم در توافق نامه ای که هیچ نفعی برای ما 
ندارد باقی بمانیم». همه احتمال ها بر این قرار گرفته که 
ترامپ در موعد بعدی از تمدید لغو تحریم های هسته ای 
در ماه اردیبهشت سر باز می زند. او در موعد پیشین گفت 
دیگر لغو تحریم ها را تمدید نمی کند و توپ برجام را در 
زمین اروپا انداخت که آنچه را نواقص برجام می خواند، 
رفع کنند. این کارگروه نیز در همین راستا تشکیل شده 
است. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، عباس عراقچی 
در سخنانی در مؤسسه چتم هاوس در لندن اعلام کرد: 
اگر توافق هسته ای نفعی برای ایران نداشته باشد و 
اگر بانک ها همچنان از همکاری با جمهوری اسلامی 
خودداری ورزند،  ایران از برجام خارج می شود. عراقچی 
تصریح کرد: اگر برنامه جامع اقدام مشترک از دست برود، 
ما با یک بحران هسته ای دیگر روبه رو خواهیم شد. دیگر 
برای اروپایی ها یا جامعه بین المللی وقتی از حفظ توافق 
هسته ای یا نجات آن گفته می شود، گزینه انتخاب میان 
ایران یا بازار آمریکا یا گزینه همکاری های اقتصادی در 
میان نخواهد بود، بلکه گزینه انتخاب میان بهره مندی 
از امنیت یا ناامنی در میان است. عراقچی همچنین 
گفت: هیچ بند غروبی در توافق هسته ای ایران وجود 
ندارد. آمریکا هر روز مفاد توافق نامه هسته ای ایران را 
نقض کرده است. حتی اگر ضرب الاجل های آمریکا 
سپری شود و تعلیق تحریم ها علیه ایران بر اساس برجام 
تمدید شود، ولی بانک ها از معامله با ایران خودداری 
ورزند، توافق هسته ای با این وضع نمی تواند به حیات 
خود ادامه دهد. عراقچی گفت: «ترامپ جو نامطمئنی 
ایجاد کرده است که برای جامعه تجاری در همکاری با 
ایران همانند سم است. فکر نمی کنم این توافق به این 
شیوه قابل دوام باشد. اگر سیاست سردرگمی ادامه یابد 
و شرکت ها با ایران همکاری نکنند، ما نمی توانیم در 
توافقی باقی بمانیم که نفعی برای ما ندارد». عراقچی 
در پارلمان انگلیس نیز حضور یافت و در مورد برجام و 

مسائل منطقه صحبت کرد. 
در امور قضائی نمی توانیم دخالت کنیم

عراقچی همچنین ملاقات خود با الیستر برت معاون 
امور خاورمیانه وزیر خارجه انگلیس را مثبت ارزیابی 
کرد. بحث اتباع دوتابعیتی از مسائلی بود که به گفته 
عراقچی از سوی طرف انگلیسی مطرح شد. او گفت: 
ما پاسخ های مناسب را دادیم. افراد دوتابعیتی از نظر 
ما یک تابعیتی به حساب می آیند و ما دخالتی در امور 
قوه  قضائیه نمی توانیم بکنیم و استقلال قوه  قضائیه یک 
امر شناخته شده  است. اما روزانه ایرانی های بسیاری با 
تابعیت مضاعف انگلیس از طریق پروازهای مستقیم بین 
لندن به تهران در سفر به ایران هستند و با مشکلی هم 
مواجه نیستند. بنابراین جای هیچ گونه نگرانی برای اتباع 

ایران وجود ندارد. 

روند اجرائي کارهاي انجمن صنفي روزنامه نگاران 
استان تهران و عملکرد این انجمن محل سؤال 
بسیاري از همکاران مطبوعاتي است. براي پاسخ به 
این موارد، گفت وگویی با عباس عبدي، رئیس انجمن 
صنفي روزنامه نگاران استان تهران، انجام داده ایم 

که در پي مي آید.

 فرایند عضو گیري انجمن از چه زماني آغاز  �
مي شود؟

عضوگیري انجمن از شنبه (امروز) به صورت آنلاین 
انجام مي شود و همکاران مي توانند با ارسال مدارک 

درخواست عضویت کنند.
 روزنامه نگاران براي عضویت چه مراحلي را  �

باید طي کنند؟
همکاراني که درخواست عضویت دارند، مي توانند از 
روز شنبه فرم پرشده درخواست عضویت را که در کانال 
انجمن صنفي روزنامه نگاران استان تهران به آدرس 
قرار   https://t.me/tehran_association_journalists
 tpaoj@ دارد، به همراه مدارک مربوط به آدرس تلگرامي
به شماره ۰۹۰۲۴۴۰۱۳۹۲ ارسال کنند. کمیته عضویت 
انجمن به درخواست آنان رسیدگي مي کند و اگر مدارک 
مصدق روزنامه نگار بودن فرد متقاضي مبتني بر شرایط 
اعلام شده از سوي انجمن باشد، آن فرد به عضویت 
انجمن درخواهد آمد و با فرد پذیرفته شده تماس گرفته 
مي شود تا با اصل مدارک به انجمن مراجعه و با واریز 

حق عضویت، کارت عضویت خود را دریافت کند.
 شرایط عضویت در انجمن چیست؟ �

موارد در کانال انجمن منتشر مي شود؛ اما به طور 
خلاصه به جز فرم درخواست عضویت که شامل کپي 
تمام صفحات شناسنامه و کارت ملي است و مدرکي 
که نشانگر روزنامه نگاربودن فرد باشد، مانند گواهي 
اشتغال به کار، کارت خبرنگاري و نمونه آثار منتشر شده 

در مطبوعات است.
 افرادي که در مجمع عمومي شرکت داشتند  �

نیز باید این مراحل را طي کنند؟
افراد حاضر در مجمع عمومي عضو انجمن تلقي 
مي شوند و تنها باید حق عضویت پرداخت کرده و کارت 
خود را دریافت کنند. با توجه به اینکه به تازگی موفق 
به تأمین مکان مناسب براي دفتر انجمن شده ایم، 
بلافاصله پس از استقرار اعلام مي  کنیم دوستان براي 

پرداخت حق عضویت و گرفتن کارت مراجعه کنند.
 افرادي که قبلا درخواست عضویت خود را  �

به هیئت مؤسس داده اند، اما در مجمع شرکت 

نکرده اند، لازم است مجدد درخواست دهند؟
خیر؛ همکاراني که قبلا مدارک خود را به هیئت 
مؤسس ارائه داده اند، مدارکشان در کمیته عضوگیري 
انجمن بررسي و به تدریج با آنها تماس گرفته مي شود 
تا تکلیف عضویتشان مشخص شود. در صورت تأیید 
از سوی کمیته عضوگیري، عضویت این افراد نیز با 

پرداخت حق عضویت قطعي مي شود.
خود  � فعالیت  تاکنون  انجمن  کمیته هاي    کدام 

را آغاز کرده اند؟
کمیته عضوگیري به دبیري مژگان جمشیدي، کمیته 
روابط عمومي به دبیري پژمان موسوي، کمیته آموزش 
به دبیري علي کدخدازاده، کمیته تدارکات و پشتیباني 
به دبیري محمدرضا مقیسه و کمیته روابط کار به 

دبیري مسعود هوشمند رضوي.
 اعضا براي عضویت در کمیته ها چه کار باید  �

بکنند؟
کمیته هاي انجمن مهم ترین بخشی هستند که با 
مشارکت همکاران عزیز شکل خواهند گرفت. براي 
عضویت در هر کمیته، ضوابطي وجود دارد که در 
هیئت مدیره تصویب شده است و این ضوابط بیشتر بر 
اساس سابقه کار و علایق فرد است و محدودیت چنداني 
وجود ندارد. تمام این ضوابط به  صورت شفاف در اختیار 
همه اعضا قرار مي گیرد و براي فعالیت نیز درِ کمیته ها 

روي همه گشوده است و استقبال هم مي کنیم.
 یکي از مسائلي که به تازگی اتفاق افتاد، مسئله  �

طرح ترافیک خبرنگاران بود؛ انجمن در این زمینه 
چه کاري انجام داد؟

درباره حق تردد آزاد به داخل محدوده بیش از هر 
چیزي گفت وگو شد و از آنجا که مطالبه مهمي از بدنه 
روزنامه نگاران بود، در نهایت اطلاعیه اي که معرف 
دیدگاه انجمن دراین باره است، منتشر شد. همچنین 
با اعضاي شوراي شهر و شهرداري نیز رایزني هایي 
صورت گرفته است و معاونت حمل ونقل و ترافیک 
شهرداري نیز درخواست حضور نمایندگان انجمن را 
براي رسیدگي در کارگروه مربوط داده  اند و انجمن نیز 
براي توضیح دیدگاه هاي خود و دفاع از آنها و نیز کمک 
به شهرداري براي اجراي هرچه بهتر این طرح، اعلام 

آمادگي کرده است.
 چندي پیش مسائلي براي گروهي از خبرنگاران  �

روزنامه جام جم اتفاق افتاد، در این باره  انجمن 
چه کاري انجام داد؟

درباره همکاران در روزنامه جام جم، سه بار در 
هیئت مدیره انجمن صحبت شد و حتي یکي از اعضاي 
هیئت مدیره مراتب گلایه این دوستان را منتقل کردند؛ 
ولي باید توضیح دهیم که انجمن در این موارد ابتدا به 
ساکن ورود نمي کند و ما به دوستاني که با این همکاران 
رابطه داشتند، پیام دادیم که شرح ماجرا و درخواست 
خود را به انجمن منعکس کنند تا بتوانیم در این زمینه 
اقدام کنیم؛ اما این درخواست صورت نگرفت. به دو 
نکته مهم نیز باید توجه شود؛ اول اینکه پیگیري موارد 
این چنیني فقط شامل حال اعضا و با اعلام درخواست 
خودشان انجام خواهد شد و این قاعده پس از اعلام 
ثبت نام رعایت خواهد شد، البته منظور موارد حرفه اي 
شخصي است. دوم اینکه پیگیري این موارد به طور 

کامل غیرعلني و به دور از فضاسازي هاي تبلیغي 
خواهد بود، مگر اینکه اتفاق خاصي بیفتد. ما شرایط 
روزنامه ها را نیز درک مي کنیم؛ ولي وظیفه داریم از 

حقوق همکاران عضو دفاع کنیم.
 خانم خسروي، یکي از همکاران روزنامه  �

ایران، با مشکلي مواجه شدند. برای این مورد 
انجمن چه فعالیتي انجام داد؟ 

درباره همکار دیگرمان، خانم خسروي، از همان روز 
اولي که مسئله علني شد، پیگیر ماجرا بودیم و چندین 
گفت وگوي طولاني و فشرده با مدیران محترم روزنامه 
و سردبیر عزیز آن و نیز همکار محترم ما؛ یعني خانم 
خسروي انجام شد و با وجود مشکلاتي که ناخواسته 
پیش آمد، در نهایت با درایت آنان به کار بازگشته اند. 
خواهش من از همه همکاران عزیز این است که در 
این گونه موارد سعي کنند ابتدا از طریق گفت وگوهاي 
شخصي و خصوصي مسئله را طرح و پیگیري کنند و 
اجازه ندهند که کار به فضاي عمومي کشیده شود، زیرا 
همیشه این امکان هست که فضاي عمومي مسئله را 
به گونه دیگري تعبیر و تفسیر کند. البته طرح حقوق 
افراد در فضاي عمومي حق همه است، ولي اگر 
به گونه اي طرح شود که استیفاي این حق را با مانع 
مواجه کند، باید از آن پرهیز کرد. در نهایت وقت براي 

طرح عمومي همیشه وجود دارد.
 به طورکلي سیاست حمایتي انجمن از  �

روزنامه نگاراني که به نوعي دچار مشکل مي شوند 
چیست؟

سیاست ما دراین باره حمایت حداکثري از 
اعضاي انجمن و حمایت مناسب و در حد ممکن 
از سایر همکاران است. حمایت از اعضا شامل 
پیگیري هاي رسمي در صورت نیاز به حمایت هاي 
حقوقي و در موارد ویژه سایر حمایت ها خواهد 
بود. البته هدف ما در هر مورد خاص حل مشکل 
پیش آمده با حفظ اصول حرفه اي و قوانین موضوعه 
به علاوه گفت وگوهاي سازنده است. در هیچ موردي
ابتدا به  ساکن در پي تبلیغاتي کردن مشکلات نیستیم، 
ولي اگر به هر دلیلي خارج از اراده ما چنین شد، 
متناسب با آن نیز واکنش خواهیم داشت. به علاوه 
در شرایط کلي اگرچه روزنامه نگاران در قطب مقابل 
مدیران مسئول و صاحبان امتیاز تعریف مي شوند، ولي 
ما معتقدیم هر دو گروه مکمل یکدیگر هم هستند. 
بدون روزنامه و رسانه، روزنامه نگار به عنوان یک صنف 
محقق نخواهد شد، پس حمایت از روزنامه ها هم 

وظیفه ماست.

عباس عبدي، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفي روزنامه نگاران تهران:

فرایند عضوگیري آغاز شد

 رایزنی  برجامی در لندن و پاریس
عراقچي: دوتابعیتی ها  برای ما  یک تابعیتی هستند

واکنش ها به چالش 
برداشتن روسري

نرگس که بعد از دستگیري به زندان قرچک 
منتقل شده بود، با وثیقه ۶۰ میلیون توماني 
آزاد شده است. ستوده در ادامه توضیح داد که 
سنگین ترین اتهام، تشویق به فساد است که بین 
یک تا ۱۰ سال زندان در پي دارد. او در توضیح 
اینکه ظاهرشدن بدون حجاب در معابر در کدام 
ماده از قانون مجازات اسلامي اشعار شده است 
هم گفت: «تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات 
اسلامي مي گوید که حضور زنان بدون حجاب 
شرعي در معابر و انظار عمومي بین پنج تا ۵۰ 
هزار تومان جریمه نقدي و ۱۰ روز تا دو ماه حبس 
در پي دارد». او در ادامه گفت: «موکل من بدون 
حجاب شرعي نبوده است. او لباس زمستاني بر 
تن داشته و بدن او پوشیده بوده است. اگر موکلم 
از این اتهام تبرئه شود، از اتهام بعدي یعني تظاهر 

به عمل حرام هم مبرا خواهد شد».
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